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GİRİŞ 

Araştırmamızda Berenil ve Naganol'un Babesia enieksiyan
larına k 3.rşı konıyuculuk özelliklerinin mevcut olup olmadığı
nın tesbit i amaçlandı. 

Materyal olarak Samsun Karaköy Harası sığırları seçildi ve 
araştırmaya ı Temmuz 1979· t:ı.rihinde başlanarak ı Temmuz 1981 
tarihinde çalışmalar sonuçlandırıldı. 

Bölgede yılın her me.vs.iminde Babesia enfeksiyonları görül
mesine rağmen hastalığın bilhassa yaz ayl::mnda çok sayıda sığır 
telefıatına sebeib olması nedeni ile koruyucu ilaçlamalar vektör 
kenelerin en aktif olduğu yaz ve sonbahar aylıarında yapıldı. 

Babesia enfeksiy_onlarına karşı koruyucu ilaç denemeleri 
ülkemizde sadece Berenil ile yapılabilmiş (1) başka bir araştır-

("' ) Çalışma Tarım v•e Orman Bakanlığı desteği ile hazırlanmış olup, Veterl.:
ner İşleri Genel Müdürlüğü Araştırma yönetmeliği işlemlerine tabi 
olarak yürütülmüştür. CPz. 79 - 1). 
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maya rastlanılmamış_tır. Gelişmiş ülkelerde yapılan araştır.malar

da (2,3,4) kilogram canlı 'e.ğırlığa 3,5 mg. Berenil ve ı mg. Naga
nol'un sığırları Babesia enfeksiyonlar'ına karşı 45 - 65 gün koru
duğu_ bildirilmiştir. 

Değ.işik dozlarda kilogram canlı ağırlığa 5 mg. berenil ve 
ı mg naganol uygulamasi ile de hayvanların bu hastalığa karşı 

27 gün korunduğu bildirilmektedir (S) . 

MATERYAL VE METOD: 

Araştırmamızda Babesia enfeksiyonlarına karşı koruyucu 
olarak uygulanan Berenil adele içi, Naganol deri altı kullanılmış
tır. 

Koruyucu ilaçlamalar Samsun, Karaköy Harasında ve, Çar
şamba'nın Boyacılı köyünden bir şahsa ait sığırlara tatbik edil. 
miştir . İlaçlamalar tahmini canlı ağırlığa 3,5 mg/kg'a Berenil, 3,5 
~g/kg Berenil ı mg/kg Na.ganol, ı mg/kg'a Berenil ı mg/kg Na
ganol olmak üzere 3 gruba ayrı ayrı doze edilmiştir. Her grup 
ilaçl amasında ırk , .y.aş, cinsiyet, sayı vs. dikkate alınarak ilaçla
n an gr upla şahit gTuplar arasındaki homojenite sağlanmıştır. Ki
logram canlı ağırlığa 3,5 mg Ber·enil ve ı mg/kg'a Naganol sadece 
boğ :3.lar ile Y,akın gebe olmayan sığır materyal,ine uygulanmıştır. 

koruyucu ilaçlamalar ı979 Temmuz, ı980 Temmuz ve Ekim ayları 
içeris1nde toplam 634 baş ha,yvana yapılmıştır. Aynı sayıda da 
şahit bırakılmıştır . 262 baş sığıra 3,5 mg/kg Berenil ı mg/kg 
Nagol, ıso baş sığıra ı mg/ kg Berenil ı mg/kıg Naganol, 222 baş 
sığır.ı 3,5 mg Berenil tatbi:k edilmiştir . 

SONUÇ: 

Araştırmamızda değişik dozlarda Berenil ve naganol uygula
nan toplam 4ı_2 baş sığırda 45 - 65 gün içerisinde Babesia enfeık_ 

siyonu görülmedi. Tek doz Berenil uygulanan grupta ı baş sığır 
34. cü günde Babesiosise yakalandı. 

Düve (genç) grubunda koruyucu ilaç uygulanan veya şahit 
grupta hastalık görülmedi. 

İki yıl içerisinde ilaçlanan sığırlarda 7, şahit grupta 11 Ba
besiosis vak 'ası görüldü. 
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Koruyucu ilaç uygulanan bilalıere hastalarran veya şahit 
gruplardan hastalanan sığırlarda hastalığın seyri yönünden 
Cpatogenite) farklılık görülmedi. 

TARTIŞMA : 

Babesia enfeksiyonlarına karşı sığırlarda çeşitli koruyucu 
ilaç denemeleri yapıldığı bilinmektedir Cı, 2, 3, 4, 5, 6,). Yalnız Be
renil ile yapılan çalışmalarda kilogram canlı ağırlığa 3,5 mg. Bere
n il uygulandığı ve ancak ı 7 gün ilacın koruyuculuk süresının 

mevcut olduğu, aynı dozda fakat kilogram canlı ağırlığa ı mg. 
N aganol'la birlikte uygulandığındıa bu sürenin 27 güne çıktığı 
bildirilmektedir (5) . 

Bizhastalıklam ün ten sahada ve hastahğın en şiddetli seyret
tiği aylarda be~enil ile yaptığımız koruyucu ilaçlamalarda 34. cü 
günde . sığırlarda enfeksiyona rastladık. Kilogram canlı ağırlığa 

3,5 mg. berenil ı mg naganolla birlikte uyguladığımızda aynı tarz
da yapılmış diğer araştırmalarda olduğu gibi (2, 3, 4) 45- 65 gün 
içer isinde ilaç uygulanan hayvanlarda Babesia enfeksiyonuna 
rastlanılmadı ve araştırma sonuçlarımız diğer araştırma sonuç
larına uygunluk gösterdi. 

Çalışma sonuçlarımızdan edindiğimiz bilgilere göre kenele
r in en aktif dönemleri -olan aylarda 45- 65 gün aralıklarla yapı
J.a cak iki kez Berenil - N aganol uygulamasının sığırları babesia 
enfeksiyonl•arına karşı önemli ölçüde koroyacağı doğrultusunda
dır. · · ; ·' · 

ÖZE.T: 

Araştırmamızda Samsun Harasında Babesia enfeksiyonlarına 
karşı hastalığın yıllara göre en fazla görüldüğü mevsim ve aylar
da sı*'ırlarda Berenil, değişik dozlarda ;Berenil - Naganol uygulan
dı. Aynı ilaçların Babesiosis'e karşı koruyucUluk öze.Uiklerinin 
m evcut olup olmadığına ve koruyuculuk sürelerinin tesbitine ça_ 
lışıldı. Bu amaçla iki yıl içerisinde 3 kez toplam 222 baş sığır' a tah
mini kilogram canlı ağırlığa 3,5 mg. Berenil, ı5o baş sığır' a ı mg/_ 
kg Berenil ı mg/kğ'a Naganol, 262 baş sığır'a 3,5 mg/kg Berenil · 
ı mg/kg'a Naganol tatbik edildi. Berenil adale içi Naganol deri 
altı kullanıldı . Her grupta eşit şartlarda şahit gruplar bırakıldı . 
Berenil uygula_p.~n grupta 34. cü günde e-nfeksiyon saptandığı hal-
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de Berenil - Naganol uygulanan gruplarda 45- 65 gün içerisinde 
enfe·ksiyona rastlanılmadı. İlaçların koruma süresi dışında hasta
lanan (7 baş) sığırlarda hastalığın klinik seyri ve patojenitesi yö
nünden farklılık görülmedi. Şahit gruplardan ll baş hastalığa 
ya.kalandı. Düvelerde her iki grupta da hastalığa rastlanılmadı. 

ZUSAMMENFASSUNG 

Im Laufe unserer Untersuchungen in der Farm von Karaköy 
Harası in Samsun wurde Babesieninfektion festgestellt und im 
Laufe der Jahreszeiten Berenil und Naganol in verschiedenen 
Dosierungen vera;breicht. Mit diesen Medikamenten wollte man 
feststellen, ab eine prophylaktische Wirkung gegen Ba;besiose 
erzielt werden kann. Zu diesem Zweck wurde· in einem Zeitraum 
von 2 Jahren drei mal Berenil an 222 Rindern mit einer Dosierung 
von 3,5 mg pro kg Lebendgewicht, an 150 Rindern ı mg/ kg Berenil 
und ı mg/kg Naganol, an 262 Rindern 3,5 mg Berenil und ı mg/ kg 
Naganol appliziert. Berenil wurde intramuskulaer, Naganol wurde 
subkutan verabreicht. Jede Gruppe hatte dieselben Bedirrgungen 
wie die Kontrollgruppen. In der Gruppe, die mit Berenil behandelt 
worden war, wurde am 34. Tag e.ine Infektion festgestellt; in den 
mit Berenil _ N aganol be handelten Gruppen ist in 45-65 Tagen 
keine Infektion aufgetreten. Nac'Q. der pr ophylaktischen Zeit des 
Medikaments wurden 7 krankeTiere mit denselben klinischen 
Symptomen und Pathogen.itat festgestellt . Von den Kontrollgrup
pen wurden ıı Tiere· von der Krankbeit befallen. Bei Kalbirrrren 
wurde die Krankbeit in beiden Gruppen nicht festgestellt . 
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